مطابق محاسبات فرمول کوکران و با توجه به پیشینه پژوهش‌های مشابه، تعداد ۳۵ نفر در هر گروه (مجموعاً ۷۰ نفر) در نظر گرفته شد تا توان آماری مناسب و قابلیت تعمیم نتایج حفظ گردد.

#### قلمرو زمانی و مکانی پژوهش

قلمرو زمانی اجرای این تحقیق از اسفند ماه ۱۴۰۲ (مطابق با مارس ۲۰۲۴) آغاز و تا پایان اردیبهشت ۱۴۰۴ (می ۲۰۲۵) ادامه یافت. این بازه، تمامی مراحل جمع‌آوری داده‌ها، مداخله، پس‌آزمون و پیگیری را پوشش داد. از حیث قلمرو مکانی، پژوهش در شهر تهران، و در مراکز درمانی تخصصی گوارش و کلینیک‌های مرتبط با سلامت روان انجام شد تا نمای دقیقی از بیماران ساکن پایتخت فراهم شود.

#### ابزارهای گردآوری داده‌ها